Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Liber de reformatione ecclesiae collegiatae beati
Maynbodi Montis Bellgardi - Cod. Aug. pap. 89**

Spenlin, Johann

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Inc.: Nos Hugo miseracione divina bisunt(ur?) archiepiscopus notum
facimus universis presentes litteras inspecturis [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-75850](#)

Hec Hugo misericordie domini bisimus archiepiscopus nostri faciens omnibus presentibus
 in spectaculo. Quem oculi et distentori. Decanis et capituli ecclesie montebligardi. Si terce
 quedam statuta fecerit quarto tenor sequitur in hec verba anno domini anno auctoritate ducentesima no
 nagesima die nemus proxima post festum omni sacerdoti vocatis ad hoc specialiter omnibus de
 capitulo qui potuerunt vel voluerunt metuere. Nos decanus et capitulum ecclesie montebligardi
 quodam statueramus ad presentes innovando statutum et promovendo in eum. Super
 alias presentes appulamus. Unde ne decreto a nobis fiat nulla pensio nisi latraria pro mis
 sione aliqui conferatur deponiendo ipsius manuam in ecclesia nostra predicta. Item
 de ordinacione et alienacione rectis ecclesie nostre necesse decessione prebende vacante
 in ecclesia nostra predicta sive per mortem aliius canonici nec sive etiam per resigna
 tione nichil nominem fiat nisi ac capitulo nostro ad hoc per inducias duorum mecum specialiter
 concavato. Per renouando statutum aut fructus prebendalium canonicorum nostrorum de
 cedentium sive resignacionum anni que decesserint sive resignauerint adie obitus vel re
 signationis opericandi ob remedium aitque ipsorum canonicorum decadentium vel resignacionis
 suorum et magis necessarias eiusdem predictae ecclesie nec querantur nec possint audi
 succedenti. Sed a nobis sine diminutione recipiantur. Item de in usus allatis vel in
 feudis nobis ecclesie nostre vel familiaibus nostris statutum et ordinamus quod concilium bi
 simus totaliter et expresse tenetur et firmiter obseruetur. Per statuendo renouamus
 statutum in ecclesia nostra montebligum per quartuordecim ebdomadas quinque per sydeum ebd
 omadas sit in ecclesia bisimus. In talia rei testimoniis sigilla nostra presentis statutis per appen
 sa. Date et actum anno et die predictis. Per sequitur alia statuta. In hec verba
 anno domini anno auctoritate monachorum in castro bordariorum conuocatis ad hoc specialiter
 omnibus de capitulo qui potuerunt vel voluerunt ante eum. Nos decanus et capitulum
 ecclesie montebligum quodam statueramus in novando statutum curulisque quotiescumque op
 erum in antea aliquem prebendam in ecclesia nostra montebligardi sive per mortem canonica
 sive per resignacionem. Vacare contingit. Si per mortem statutum et ordinamus quod fructus
 sedi anni opericandi adie obitus canonicae cedant in disponitione et ordinacione canonicae
 decadentis. Si vero condicione decadens nullus fecerit dedictis fructibus disponitio
 vel ordinacione. Capitulum minus de dictis fructibus quoniamitate sua disponat. Si vero
 per resignacionem prebenda vacans per se sedi anni adie resignacionis operi
 condi in usus magis necessarios ecclesie et capitulo nostre querantur. Per statutum per post
 obitum canonicae decadentis adie obitus in se ad secundum dictum premedio ait eius

missa solemnis de fidelibus qualibet die in ecclesiā mā celebretur In tunc rei testam
 generibus statutis sigilla mā p̄ appensa datur ut supra domo et die p̄dictū Item
 sequuntur alia statuta q̄n hoc uerba domo dñi 25° octōbre nono die līme post octauas p̄e-
 theostos vacatis ad hoc specialiter omnibus decapitulo q̄ potuerit vel voluerit in
 terecc Nos decans et caplū ecclīe monobligardi statimq̄ et ordinans q̄ domo
 canonicorum mārō q̄n cas vacare contigit per mortē seu libetē resignacionē aliquo
 vel aliquora mārō non possint vendi nisi canonicō dute ecclīe mā et de pecunia que
 habebat de dictis dominis emant redditus p̄ annūs autem dicti canonicī quo erat dute
 domo impetrū faciendo s̄p̄ q̄ndo dictis domis se vacare contigit statim et ordi-
 namus et p̄ his iuramentis firmamus q̄ aliquis mām q̄ dictis domis habeat vel emere
 voluit non possit nos de ecclīe et capituli vel aliquo mām p̄ aliq̄ potest vivere
 vel p̄ quemadmodum ecclīasticā vel sculpiē rogace vel factē rogari vel induci vi-
 ua vate vel p̄ litūs deputatorias eam vel palam tare vel copresso q̄ dicta domo
 se vacans ubi datur vel aliquo curialitas de ipsā domo pli fiat vel p̄ minari p̄tio
 q̄m de ipsā hēre potest eidem t̄būat q̄ si contrariū fecit ipso facto incurrit par-
 turū nec impetrū dictā domid hēre possit Sed dictā domid hēre ille canonicus
 de ecclīe mā qui de ipsā plus dare voluit Ita t̄m p̄ in vendicā semper hētitur
 recursus quādēcī dies ad hoc q̄ qui ultra p̄dictā oblatū dare voluit dedicta do-
 mo diuītē īmō quādēcī dies ipsā hēre Ita t̄m q̄ canonicus qui tāte domid
 emit mīq̄ sub pena p̄uiri possit ipsā intrare vel in habitare quo usq̄ p̄tio
 dēcē domo ad plenū soluit vel satisfactū deodēm Si uero contrariū fecit p̄missū
 et finām ex tōis mārrat ipso facto et una cō hot Nos decans et capituli te-
 remur et debemus retinē et occupare om̄es fructū grossos prebende sic et nichil ei-
 dem ministrare dedito fructib⁹ sub debito iuramenti mā quo usq̄ de pretio dicto
 domo soluto et satisfactio nobis facta sit ad plenū et tenē canonicū qui dic-
 tas domos ement apās in bono statu tenē et redificare si indigent sed mī
 possibilitate p̄m et ad arbitriū decans et capituli mā q̄ si factē recausauit Nos decans
 et capituli tenē et debemus p̄ iuramenti mā recipere et occupare om̄es fructū
 grossos et immūtos prebende sic et nichil eidē de ipsib⁹ fructib⁹ tradē vel mīsticē
 q̄ usq̄ dictā domid in manū decanū et capituli mā om̄e reliquit et resignauit ad
 hoc q̄ de ipsā ordinetur p̄ utilitatē ecclīe mā p̄t nob̄ melius videbit̄ expeditur vel
 quo usq̄ dictā domid redificauit et in statu debito rediuit eandē p̄dīm q̄ p̄p̄a est
 expeditur Iamas caplū decans et caplū affectantes ut cultus dñi s̄t mā ecclī

augmentetur et ut eidem ecclie laudabilis seruatur statuta et ordinaria et decreta
 in ecclia non sine pso prebende sacerdotes videlicet deconatus vicaria pectua et quatuor
 plenda qd o m pmo vacante in ecclia non sine per morte sua per libertad regnatorum
 quecumq; prebende de eis confi non poterit nisi psonis cedentes in sacerdotio p motis
 vel pmonendis in sua anno addicentes qd illi quibus tales prebende qfent non sint p
 moti ad ordinem sacerdotalem infra annos plendas ipsi et consenseribus priuati ipso
 fco sint Item statuta et ordinaria qd quatuor in ecclia non recipiuntur in canoniam de
 pmissis grossis fructibus quos recipere debet de prebenda sua tenet em et plus unam
 capam de sacra vpp ad valorem dicti libri p sepharicensi nec grande possit deducere
 fructibus qui pmittitur inveniat qd usq dicitur capam omittit et soluit ad plend Nec p
 nos decimus et capitulum possit eis dicti cappa remitti quomodo ut quietari Item
 statuta et ordinaria qd qm aliquis denovo recipiet in canoniam nem tenet incep-
 tione sua antiquas bonas et appbarat qficiundas ecclie me et statuta pde
 jucunda et firmare obseruare p statutis et ordinariis qd illi qui de eis recipiunt
 in canoniam diste ecclie me tenent psonaliter facti stagia p suu pmissu et qd per
 uitamentum non possint ad pmissum stagium p suu remittit vel qfetate p statutis
 et ordinariis et qd pmissis uitamentis firmamus ne illa qd facta sunt vel ordinarii in
 capitulis mis consueatis denegotij ecclie me in eisdem capitulis pmissis vel primo
 uenient irritari imitari vel accidere valeat n simbus de capitulo nro. qd resse
 et specialiter consenserentibus et ad hoc vacatis p statutis et ordinariis qd si aliquis
 nro aliquid emeat de bonis mis qmibus vel ecclie me omittit nemittit et
 quatuor nro teneant occidit pto nobis no faciat in sua tempus idem a nobis
 statutis qd nos p uitamentis mis tenem et debemus retinere et occupare omnis
 fructus prebende sue grosses et minores quo usq nobis dedito emptoris pto
 sunt plendae faciat et eis emptori ecclie me in dicatur ingressus quo usq de
 dicto emptoris pto nobis faciat qpetent et si in missa vel horas ingrediantur
 eccliam chorus teneat omnia cessare admissus quod diu in ecclia pme est p
 lumen per omnia obseruari in canonias mis qui aliquis pccata sumas vel alia
 bona ad nos vel ad eccliam nra spectacua pter uoluntate nra detinendit vel p
 simpliciter occupare p statutis et ordinariis qd si super iulus vel negaties ecclie
 et capituli mis sup aliq grad vel fauore faciendis sumis singulare requiri nulla
 nem posse concedere vel negare Vel sup hys certis dare respondit n simbus no
 bis responderebus vel presenabus mutuus et ad coram locum ad hoc specialiter

conuocatis Et ista anno et singula statuta predicta Nos decanu et capitulio
cedie monasterij quicunque facta sunt Huram et ym sima misericordia obseruare.
et ad hoc pro maioriis obtinente rebus frumento Supplicatio habemus Vix in ipso per
ac domino hugo dei gratia archiepiscopus bisimus et dignus ad eum superior confirmare Et nos
hugo misericordie domini bisimus archiepiscopus predictis statutis diligenter in spiritu temperius
cadent esse licita et honesta et predicti decanus et capitulio ipsi camodis non invenant se
qui voluntaria pacis aspirant illuc predicta auctoritate modo affirmant et eis ac
testacionem suam imponeant et decreto hanc rei testimonium sigillio nostri pontificis
littere appensu datus in vigilia beatissimae apostoli domino domini anno trigesimo nono